平成30年2月28日

各 位

 株式会社 宮崎銀行

「みやぎん女性起業家支援ファンド」の投資実行について

～女性経営者への投資を通して、地域経済の活性化を支援します！～

株式会社宮崎銀行（頭取 平野 亘也）および宮銀ベンチャーキャピタル株式会社
（代表取締役 原田 正純）が共同で設立した「みやぎん女性起業家支援ファンド」は、
はまや株式会社さまに対し、下記のとおり投資実行しましたのでお知らせいたします。

記

１．投資先企業

会 社 名 はまや株式会社 代表取締役 小濱 ゆうき

所 在 地 宮崎県宮崎市永楽町212番地1

主 要 事 業
水産加工業、飲食業

（宮崎県産鯔
ぼら

を活用した水産加工品の製造販売および飲食店経営）

事 業 の 概 要

･全国的に取扱量の少ない鯔
ぼら

に着目し、宮崎県漁業協同組合連合会との

連携により宮崎県産鯔
ぼら

を「ひむかの沖
おき

鯔
ぼら

」としてブランド化。主力商品

である高級食材「からすみ」をはじめ、鯔
ぼら

の生ハム、西京焼き、加工用

フィレなどの商品開発・販売を通じ、宮崎県産品の魅力を全国に発信。

･自社商品を取り扱ったメニューを提供する「あめいろＣＡＦＥ」を経営。

２．投資内容

投 資 実 行 日 平成30年2月28日

投 資 金 額 10,000,000円

投 資 形 態 第三者割当による優先株の引受

投 資 理 由

水産加工業において女性目線を活かした新たな発想での商品開発・普及に

期待できることや、鯔
ぼら

のブランド力確立による宮崎県産品全体の知名度

向上・販路拡大が地方創生に貢献するものと判断いたしました。

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ Ｍ
The Miyazaki Bank, Ltd.

本ファンドは、幅広い業種を対象に株式引受を中心とした資金を提供することで、女性の
起業・経営を支援し、地域経済の活性化に貢献するものです。

≪ご参考≫「みやぎん女性起業家支援ファンド」の概要

ファンド総額 5億円

設 立 日 平成29年4月1日

運 用 期 間 平成39年3月31日

出 資 者
株式会社宮崎銀行

宮銀ベンチャーキャピタル株式会社

運 営 会 社 宮銀ベンチャーキャピタル株式会社

投 資 対 象 女性が起業・経営する法人

資 金 使 途 原則、創業にかかる運転・設備資金全般

投 資 形 態 原則、株式引受

       以 上

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 地方創生部

担当：長濱・堀口

TEL：0985(32)8329